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SUTARTIS

2025 m.      d. Nr.8P-25-
Vilnius

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Užsakovas), atstovaujama kanclerio ________________, veikiančio pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-658 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbo reglamento patvirtinimo“, 69 punktą, ir _______________________(toliau – Paslaugų teikėjas), atstovaujama ___________________, veikiančio pagal įmonės įstatus ar įgaliojimą, abi kartu toliau vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, vadovaudamosi ___________________________ viešojo pirkimo komisijos posėdžio protokolu ________________________ sudarė šią sutartį (toliau – Sutartis) dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. programos priemonės „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“ tyrimo paslaugos pirkimo.

I. SUTARTIES OBJEKTAS

1.1. Paslaugų teikėjas įsipareigoja suteikti dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. programos priemonės „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“ tyrimo paslaugas (toliau – Paslaugos). Paslaugos atitinka Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. D1-401 redakcija), 4.4.3 papunktį, t. y. teikiamos nematerialaus pobūdžio (intelektinės) paslaugos, nesusijusios su materialaus objekto sukūrimu, kurių teikimo metu nėra numatomas reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai, nesukuriamas taršos šaltinis ir negeneruojamos atliekos.
1.2. Paslaugų teikėjas Paslaugas teikia vadovaudamasis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. programos priemonės „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“ tyrimo paslaugos konkurso sąlygomis (toliau – Konkurso sąlygos) ir Sutarties sąlygomis.

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1. Paslaugų teikėjas įsipareigoja:
2.1.1. rūpestingai, tinkamai, laiku, atliekant paukščių skaičiavimus 2025 m. _________ mėn. – __ kartą (-us), _________ mėn. – __ kartą (-us), _________ mėn. – __ kartą (-us), _________ mėn. – __ kartą (-us) (konkretūs mėnesiai ir paukščių skaičiavimo kartai, priklausomai nuo Sutarties pasirašymo datos, įrašomi pasirašant Sutartį. Paukščių gausumas skaičiuojamas 2 kartus per mėnesį (pirmasis mėnesio skaičiavimas atliekamas nuo 1 iki 15 mėnesio dienos imtinai, antrasis skaičiavimas atliekamas nuo 16 iki paskutinės mėnesio dienos imtinai), išskyrus pirmąjį ir paskutinįjį paukščių skaičiavimo mėnesį, kuomet priklausomai nuo Sutarties pasirašymo dienos arba nuo jau atlikto paukščių skaičiavimų kiekio (iš viso atliekami 5 paukščių skaičiavimai), paukščių gausumas gali būti skaičiuojamas vieną kartą per mėnesį. Pirmasis paukščių skaičiavimas turi būti atliekamas ne vėliau kaip per kitą pusės mėnesio laikotarpį, skaičiuojant nuo Sutarties pasirašymo dienos, bet, jei Sutartis pasirašoma rugpjūčio 1-15 dienomis, rugpjūčio mėn. turi būti atlikti 2 paukščių skaičiavimai. Pavyzdžiui Sutartis pasirašoma liepos 16-31 d. laikotarpiu, tai pirmasis skaičiavimas turi būti vykdomas ne vėliau kaip rugpjūčio 1-15 dienomis, atitinkamai rugpjūčio, rugsėjo mėnesiais bus atliekama po 2 paukščių skaičiavimus ir spalio mėnesį bus atliekamas 1 paukščių skaičiavimas ), ir profesionaliai suteikti Paslaugas Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka;
2.1.2. laikytis Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimų;
2.1.3. Paslaugų teikimo metu, Užsakovui pareikalavus, teikti informaciją apie Paslaugų teikimo eigą; 
2.1.4. Užsakovui pateikus pastabas dėl suteiktų Paslaugų, raštu atsakyti į pateiktas pastabas ir (arba), jei reikalinga, pagal jas koreguoti atitinkamą ataskaitą;
2.1.5. be išankstinio rašytinio Užsakovo sutikimo neskleisti, neperduoti tretiesiems asmenims ir nenaudoti ne pagal paskirtį informacijos, kuri bet kokia forma buvo gauta iš Užsakovo ar jai pavaldžių įstaigų ir įmonių, tapo prieinama ar žinoma vykdant Sutartį. Užtikrinti informacijos apsaugą, t. y. užkirsti galimybę tretiesiems asmenims sužinoti tokią informaciją, išskyrus atvejus, kai informacijos atskleidimas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Teisės aktų reikalaujamo privalomo informacijos atskleidimo atveju, nedelsdamas pranešti apie tai Užsakovui, nebent toks pranešimas negalimas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Pasibaigus Sutarties galiojimui, Paslaugų teikėjas įsipareigoja sunaikinti visus pagal Sutartį gautus neviešinamus duomenis. 
2.1.6. užtikrinti, kad jo paskirti tyrėjai (įskaitant tyrėjų grupės vadovą) laikytųsi 2.1.5 papunktyje nustatytų reikalavimų;
2.1.7. dėl Paslaugų teikėjo kaltės pažeidus 2.1.5 ir 2.1.6 papunkčiuose nustatytus reikalavimus, atlyginti Užsakovo patirtus nuostolius;
2.1.8. Šalių bendru sutarimu vykdyti kitus su Sutarties vykdymu susijusius Užsakovo nurodymus, nenumatytus specialiųjų pirkimo sąlygų 2 priedo „Techninė specifikacija“ pateiktose sąlygose;
2.1.9. vykdydamas Sutartį privalo užtikrinti, kad tyrėjai (įskaitant tyrėjų grupės vadovą), kurie buvo pasitelkti kvalifikaciniams reikalavimams įrodyti ir pasiūlymų vertinimo metodikoje nustatytiems balams gauti, bus prieinami (dalyvaus Sutarties vykdyme tiesiogiai) Sutarties galiojimo metu. Atsiradus poreikiui pakeisti tyrėjus (-ją) (įskaitant tyrėjų grupės vadovą), Paslaugų teikėjas privalės užtikrinti, kad nauji tyrėjai (-jas) (įskaitant tyrėjų grupės vadovą) būtų lygiaverčiai keičiamiems tyrėjams (-jui), t. y. turi atitikti Konkurso sąlygose nurodytus kvalifikacinius reikalavimus ir (ar) pasiūlymo vertinimo metodikoje nustatytus balus;
2.1.10. vykdyti kitus Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus.
2.2. Užsakovas įsipareigoja:
2.2.1. bendradarbiauti su Paslaugų teikėju ir suteikti jam visą turimą informaciją, kurios pastarasis gali pagrįstai paprašyti, kad galėtų vykdyti Sutartį ir kuri yra reikalinga Paslaugoms teikti, taip pat užtikrinti, kad Užsakovo bei Užsakovui pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojai bendradarbiautų su Paslaugų teikėjo darbuotojais ir (ar) atstovais Paslaugų teikimo tikslais pagal šią Sutartį, taip pat dalyvautų numatomuose Šalių susitikimuose, jei tokie bus rengiami;
2.2.2. priimti tinkamai ir laiku suteiktas Paslaugas;
2.2.3. laiku atsiskaityti su Paslaugų teikėju už suteiktas Paslaugas Sutartyje numatytais terminais ir tvarka;
2.2.4. vykdyti kitus Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus.
2.3. Paslaugų teikimo tikslais Paslaugų teikėjas turi teisę laiku gauti iš Užsakovo tinkamam Paslaugų pagal šią Sutartį teikimui visą reikalingą Užsakovo turimą informaciją, taip pat gauti iš Užsakovo darbuotojų pagal jų kompetenciją reikiamus paaiškinimus raštu ir (ar) žodžiu.
2.4. Užsakovas turi teisę pareikšti pretenzijas dėl Paslaugų kokybės, jei ji neatitinka teisės aktų ir (ar) Konkurso sąlygose pateiktų reikalavimų, kurie yra nustatyti teikiamoms Paslaugoms. 
2.5. Paslaugos ir jų rezultatai pateikiami tik Užsakovui. 
2.6. Užsakovas ir Paslaugų teikėjas gali turėti ir kitų teisių ir pareigų, jei jos numatytos Sutartyje ar Lietuvos Respublikos galiojančiuose teisės aktuose.




III. PASLAUGŲ KAINA IR ATSISKAITYMO TVARKA

3.1. Užsakovas už tinkamai ir laiku suteiktas Paslaugas sumoka Paslaugų teikėjui ______________________Eur (______________ eurų), įskaitant 21 proc. PVM. Į šią kainą yra įskaičiuotos visos su Paslaugų teikimu susijusios išlaidos ir mokesčiai.
3.2. Užsakovas už tinkamai suteiktas Paslaugas apmokės Paslaugų teikėjui per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo Paslaugų perdavimo–priėmimo akto pasirašymo ir PVM sąskaitos faktūros gavimo dienos:
3.2.1. Paslaugų teikėjas kas mėnesį (pateikęs techninės specifikacijos (arba Sutarties 1 priedo) 2.1 papunktyje nurodytus duomenis už ataskaitinį mėnesį), ne vėliau kaip iki kito mėnesio 20 (dvidešimtos) dienos, pateikia Užsakovui pasirašytą Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą. Gavęs iš Užsakovo pasirašytą Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, Paslaugų teikėjas pateikia PVM sąskaitą faktūrą už suteiktas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. programos priemonės „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“ tyrimo paslaugas.
[bookmark: _Hlk155963299]3.2.2. Už suteiktas paslaugas, atitinkamai išmokant Sutarties 3.1 papunktyje nurodytą sumą, atsiskaitoma kas mėnesį: po 30 proc. už mėnesius, kai paukščių skaičiavimas vykdytas 2 kartus. Pateikus tinkamą techninės specifikacijos 7.3 papunktyje nurodytą galutinę tyrimo ataskaitą, bus mokami likusieji 40 proc. 
3.3. Užsakovas lėšas perveda į Paslaugų teikėjo rekvizituose nurodytą banko sąskaitą.
3.4. Sutartyje nustatoma fiksuota kaina už suteiktas Paslaugas eurais su PVM. Sutartyje nustatyta fiksuota Paslaugų kaina gali būti perskaičiuojama:
3.4.1. pasikeitus PVM dydžiui. Šalys susitaria, kad Sutarties Paslaugų kaina gali kisti (didėti ar mažėti) dėl valstybės institucijų priimtų įstatymų ir įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų, keičiančių PVM dydį, kurie turi tiesioginės įtakos Paslaugų teikėjo Paslaugų sąnaudų pasikeitimui ir priimti šios Sutarties galiojimo metu. Tokiu atveju Paslaugų kaina pasikeičia tiek, kiek pasikeičia mokestis. Perskaičiavimas atliekamas įsigaliojus teisės aktui dėl mokesčio dydžio pakeitimo. Perskaičiavimas įforminamas Sutarties Šalių susitarimu, kuris tampa neatsiejama Sutarties dalimi. Perskaičiuota kaina taikoma už tas Paslaugas, už kurias PVM sąskaita faktūra išrašoma, galiojant naujam PVM. Nuostata dėl kainos keitimo netaikoma, kai PVM tarifas didėja ar atsiranda pareiga jį mokėti dėl nuo Paslaugų teikėjo priklausančių aplinkybių, pavyzdžiui, pasikeičia jo veikla, tampa PVM mokėtoju ir kt. – tokius galimus pokyčius Paslaugų teikėjas turi įvertinti teikdamas pasiūlymą ir tokiu atveju kaina nebus keičiama.
3.4.2. atsižvelgiant į toliau nurodytas kainų perskaičiavimo taisykles:
3.4.2.1. bet kuri Šalis Sutarties galiojimo metu turi teisę inicijuoti Sutartyje numatytų kainų perskaičiavimą (keitimą) Sutarties 3.2.2 papunkčiuose numatytiems mokėjimams;
3.4.2.2. atlikdamos perskaičiavimą Šalys vadovaujasi Valstybės duomenų agentūros viešai Oficialiosios statistikos portale paskelbtais Rodiklių duomenų bazės duomenimis, iš kitos Šalies nereikalaudamos pateikti oficialaus Valstybės duomenų agentūros ar kitos institucijos išduoto dokumento ar patvirtinimo; 
3.4.2.3. kainos perskaičiavimas atliekamas atsižvelgiant į Vartotojų kainų vidutinius metinius pokyčius, apskaičiuotus pagal Suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m. – 100) (00 Vartojimo prekės ir paslaugos);
3.4.2.4. perskaičiuota kaina taikoma po to, kai Šalys sudaro susitarimą dėl kainos perskaičiavimo. Toks susitarimas gali būti patvirtintas kartu su atitinkamų paslaugų perdavimo–priėmimo aktu arba atskiru dokumentu; 
3.4.2.5. nauja kaina be PVM apskaičiuojama pagal formulę:
a1 = a x k, čia:
a1 – po perskaičiavimo mokėtina kaina Eur be PVM pagal atitinkamą Sutarties papunktį;
a – iki perskaičiavimo mokėtina kaina Eur be PVM pagal atitinkamą Sutarties papunktį;
k – kainos indeksavimo koeficientas. Jei p1  ar, atitinkamai, p2 reikšmė, ne mažesnė kaip 6,0 %, tai k=1,03; jei p1 ar, atitinkamai, p2 reikšmė, ne mažesnė kaip 10,0 %, tai k=1,05;
p1 – taikoma atliekant mokėjimą pagal Sutarties 3.2.2 papunktį. Kalendorinių metų, einančių prieš metus, kuriais bus atliktas mokėjimas (N-1), Vartotojų kainų, apskaičiuotų pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m. – 100) (00 Vartojimo prekės ir paslaugos), pokytis „p“ (procentais) per 12 paskutinių mėnesių, palyginti su atitinkamais ankstesniais 12 mėnesių (pvz., 2022M12 p=18,9 %). „p1“ reikšmė nurodoma dešimtųjų dalių tikslumu (vienas skaitmuo po kablelio).
Pavyzdžiui, jei mokėjimas atliekamas 2025 metais, tai p1=p(2024M12).
p2 – taikoma atliekant mokėjimą pagal Sutarties 3.2.3 papunktį. Kalendorinių metų, einančių prieš metus, kuriais bus atliktas mokėjimas (N-1), Vartotojų kainų, apskaičiuotų pagal suderintą vartotojų kainų indeksą (2015 m. – 100) (00 Vartojimo prekės ir paslaugos), pokyčio „p“ (procentais) per 12 paskutinių mėnesių, palyginti su atitinkamais ankstesniais 12 mėnesių (pvz., 2022M12 p=18,9 %), ir atitinkamo prieš tai einančių metų (N-2) pokyčio aritmetinis vidurkis. p2 reikšmė nurodoma dešimtųjų dalių tikslumu (vienas skaitmuo po kablelio).
Pavyzdžiui, jei mokėjimas atliekamas 2026 metais, tai p2=(p(2025M12)+p(2024M12))/2.
3.4.2.6. pagal atliktą perskaičiavimą taip pat patikslinama 3.1 papunktyje nurodyta bendra Sutarties vertė. Toks patikslinimas, taip pat su konkrečiu mokėjimu susijęs kainos perskaičiavimas neturi įtakos pagal kitus Sutarties punktus ar papunkčius iki perskaičiavimo jau atliktiems ar numatytiems atlikti mokėjimams, jei Sutartyje nėra nurodyta kitaip.
3.5. Užsakovas visus mokėjimus už Paslaugas pagal Paslaugų teikėjo pateiktas PVM sąskaitas faktūras atliks eurais.
3.6.  Paslaugų teikėjas PVM sąskaitą (-as) faktūrą (-as) privalo pateikti tik elektroniniu būdu (nesant objektyvių galimybių sąskaitas faktūras pateikti pagal šiame punkte ir jo papunkčiuose nustatytus reikalavimus, jos teikiamos el. paštu):
3.6.1. elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos Paslaugų teikėjo pasirinktomis priemonėmis;
3.6.2. Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos faktūros gali būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos SABIS priemonėmis;
3.6.3. Užsakovas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasis informacinės sistemos SABIS priemonėmis, išskyrus Viešųjų pirkimų įstatymo 22 straipsnio 12 dalyje nustatytus atvejus. Elektroninė sąskaita faktūra suprantama kaip sąskaita faktūra, išrašyta, perduota ir gauta tokiu elektroniniu formatu, kuris sudaro galimybę ją apdoroti automatiniu ir elektroniniu būdu.
3.7. Tiesioginio atsiskaitymo Paslaugų teikėjo pasitelkiamiems subtiekėjams galimybės įgyvendinamos šia tvarka (šis punktas taikomas tuo atveju, kai Paslaugų teikėjas Sutarties vykdymui pasitelkia subtiekėjus (-ą), priešingu atveju šis punktas pašalinamas iš Sutarties):
3.7.1. subtiekėjas, norėdamas, kad Užsakovas tiesiogiai atsiskaitytų su juo, pateikia prašymą ir rašytinį susitarimą, sudarytą subtiekėjo ir Paslaugų teikėjo, dėl tokio atsiskaitymo Užsakovui ir inicijuoja trišalės sutarties tarp jo, Užsakovo ir Paslaugų teikėjo sudarymą. Sutartis turi būti sudaryta ne vėliau kaip iki Užsakovo atsiskaitymo su subtiekėju. Šioje sutartyje nurodoma Paslaugų teikėjo teisė prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams, tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėju tvarka, atsižvelgiant į pirkimo dokumentuose ir subtiekimo sutartyje nustatytus reikalavimus;
3.7.2. subtiekėjas, prieš pateikdamas sąskaitą Užsakovui, turi ją suderinti su Paslaugų teikėju. Suderinimas laikomas tinkamu, kai subtiekėjo išrašytą sąskaitą raštu patvirtina atsakingas Paslaugų teikėjo atstovas, kuris yra nurodytas trišalėje sutartyje. Užsakovo atlikti mokėjimai subtiekėjui pagal jo pateiktas sąskaitas atitinkamai mažina sumą, kurią Užsakovas turi sumokėti Paslaugų teikėjui pagal Sutarties sąlygas ir tvarką. Paslaugų teikėjas, išrašydamas ir pateikdamas sąskaitas Užsakovui, atitinkamai į jas neįtraukia subtiekėjo tiesiogiai Užsakovui pateiktų ir Paslaugų teikėjo patvirtintų sąskaitų sumų;
3.7.3. Tiesioginis atsiskaitymas su subtiekėju neatleidžia Paslaugų teikėjo nuo jo prisiimtų įsipareigojimų pagal sudarytą Sutartį. Nepaisant nustatyto galimo tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėju, Paslaugų teikėjui Sutartimi numatytos teisės, pareigos ir kiti įsipareigojimai nepereina subtiekėjui;
3.7.4. atsiskaitymas su subtiekėju vykdomas per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo tinkamos sąskaitos faktūros pateikimo Užsakovui;
3.7.5. atsiskaitymai su subtiekėju atliekami trišalėje sutartyje nustatyta tvarka, atsižvelgiant į Pirkimo sutartyje nustatytą kainodarą. Su subtiekėjais gali būti atsiskaitoma tik po to, kai visiškai suteiktos visos šioje sutartyje numatytos Paslaugos ir pasirašytas Paslaugų perdavimo–priėmimo aktas;
3.7.6. jei dėl tiesioginio atsiskaitymo su subtiekėju faktiškai nesutampa Paslaugų teikėjo ir subtiekėjo nurodytos mokėtinos sumos, rizika prieš Užsakovą tenka Paslaugų teikėjui ir neatitikimai pašalinami Paslaugų teikėjo sąskaita.


IV. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS, PAKEITIMAS

4.1. Sutartis įsigalioja ją pasirašius Užsakovo ir Paslaugų teikėjo įgaliotiems atstovams bei užregistravus pas Užsakovą ir galioja iki 2026 m. vasario 28 d. 
4.2. Sutartis gali būti nutraukta rašytiniu Šalių susitarimu, raštu įspėjus kitą Šalį prieš 30 kalendorinių dienų.
4.3. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį, jei Paslaugų teikėjas nevykdo ar netinkamai vykdo savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį.
4.4. Prieš nutraukdamas Sutartį šios Sutarties 4.3 papunktyje nustatytais pagrindais, Užsakovas privalo pateikti Sutartį pažeidusiam Paslaugų teikėjui pranešimą, nustatydamas ne trumpesnį nei 5 (penkių) darbo dienų terminą pažeidimams pašalinti. Jei Paslaugų teikėjas nepašalina pažeidimo per nurodytą terminą, ši Sutartis gali būti nutraukiama vienašališkai pasibaigus įspėjimo laikotarpiui. Išankstinio Sutarties nutraukimo atveju pagal 4.2 papunktį, Užsakovas privalo atlyginti Paslaugų teikėjui už tinkamai iki Sutarties nutraukimo dienos suteiktas Paslaugas, tačiau tik po to, kai Paslaugų teikėjas pateiks iki Sutarties nutraukimo dienos atliktų Paslaugų ataskaitą.
4.5. Sutartis gali būti Užsakovo vienašališkai nutraukta Viešųjų pirkimų įstatymo 90 straipsnyje nustatytais pagrindais.
4.6. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus atvejus, nurodytus Viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje.
4.7. Tais atvejais, kai Sutarties sąlygų keitimo būtinybės nebuvo įmanoma numatyti rengiant Konkurso sąlygas ir (ar) Sutarties sudarymo metu, Sutarties Šalys gali keisti tik neesmines Sutarties sąlygas. Inicijuoti Sutarties sąlygų keitimą ir koregavimą turi teisę Užsakovas ir Paslaugų teikėjas. Rengti Sutarties sąlygų keitimą ir koregavimą turi teisę Užsakovas. Sutarties sąlygų keitimas ir koregavimas įforminamas raštu, pasirašant abiejų Sutarties Šalių įgaliotiems asmenims, pridedant visą susijusią susirašinėjimo dokumentaciją. Šie dokumentai yra neatskiriama Sutarties dalis. 

V. PASLAUGŲ PRIĖMIMO IR PERDAVIMO TVARKA

5.1. Paslaugos yra laikomos suteiktos tinkamai, kai jos yra Paslaugų teikėjo perduotos, o Užsakovo priimtos šioje Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka.
5.2. Tyrimo rezultatai yra perduodami ir priimami Šalims pasirašant Paslaugų perdavimo–priėmimo aktus, kuriuos parengia Paslaugų teikėjas.
5.3. Užsakovas per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Paslaugų perdavimo–priėmimo akto gavimo Paslaugų teikėjui grąžina 1 (vieną) pasirašytą Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą arba pateikia motyvuotą rašytinį atsisakymą priimti Paslaugų rezultatus, perdavimo–priėmimo aktai gali būti pasirašomi Šalių kvalifikuotais elektroniniais parašais (sudaroma ADOC formatu, 1 (vienu) egzemplioriumi).
5.4. Užsakovui motyvuotai atsisakius pasirašyti kas mėnesį teikiamą Paslaugų perdavimo–priėmimo aktą, Paslaugų teikėjas savo lėšomis ištaiso Užsakovo pastebėtus trūkumus per 5 darbo dienas.

VI. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE)

6.1. Šalis nėra laikoma atsakinga už bet kokių įsipareigojimų pagal šią Sutartį neįvykdymą ar dalinį neįvykdymą, jeigu Šalis įrodo, kad tai įvyko dėl neįprastų aplinkybių, kurių Šalys negalėjo kontroliuoti ir protingai numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis priemonėmis. Nenugalimos jėgos aplinkybėmis laikomos aplinkybės, nurodytos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 str. ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840. Nustatydamos nenugalimos jėgos aplinkybes, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 222 „Dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo tvarkos patvirtinimo“. Esant nenugalimos jėgos aplinkybėms, Sutarties Šalys Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka yra atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutartyje numatytų prievolių neįvykdymą, dalinį neįvykdymą arba netinkamą įvykdymą, o įsipareigojimų vykdymo terminas pratęsiamas.
6.2. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai Šaliai raštu apie nenugalimos jėgos aplinkybes nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų atsargumo priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, taip pat pranešti galimą įsipareigojimų įvykdymo terminą. Pranešimo taip pat reikalaujama, kai išnyksta įsipareigojimų nevykdymo pagrindas.
6.3. Pagrindas atleisti Šalį nuo atsakomybės atsiranda nuo nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo momento arba, jeigu laiku nebuvo pateiktas pranešimas, nuo pranešimo pateikimo momento. Jeigu Šalis laiku neišsiunčia pranešimo arba neinformuoja, ji privalo kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad nebuvo jokio pranešimo.

VII. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

7.1. Sutarties įvykdymas užtikrinamas netesybomis. Jeigu Paslaugų teikėjas nesuteikia Paslaugų arba Sutartis nutraukiama dėl Paslaugų teikėjo kaltės, jis privalo sumokėti Užsakovui 4 000 Eur (keturis tūkstančius eurų) dydžio baudą ir atlyginti Užsakovo patirtus nuostolius. Jeigu Paslaugų teikėjas pažeidė Sutartį ir per Užsakovo nurodytą įspėjimo terminą nepašalino įspėjime nurodyto pažeidimo, Paslaugų teikėjas privalo sumokėti Užsakovui 1 000 Eur (vieno tūkstančio eurų) dydžio baudą.
7.2. Užsakovas, neatlikus apmokėjimo per nustatytus terminus, Paslaugos teikėjui pareikalavus, privalo sumokėti 0,02 procento dydžio delspinigius nuo laiku neapmokėtos sumos už kiekvieną uždelstą dieną.
7.3. Užsakovas baudas išskaičiuoja iš Paslaugų teikėjui už Paslaugas mokėtinų sumų ir apie tai raštu informuoja Paslaugų teikėją.



VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

8.1. Paslaugų teikėjas neturi teisės atšaukti arba keisti tyrėjų, nurodytų Paslaugų teikėjo pasiūlyme, be Užsakovo sutikimo raštu. Apie tai, kad Paslaugų teikėjo tyrėjas negali teikti Paslaugų, Paslaugų teikėjas Užsakovą privalo informuoti per 3 (tris) darbo dienas po to, kai sužino, kad minėtas tyrėjas nebegali teikti Paslaugų, kartu pateikdamas naujo asmens, siūlomo vietoj negalinčio teikti Paslaugas tyrėjo, kandidatūrą su kvalifikacijos ir profesinės patirties aprašymu, kartu pateikdamas kvalifikaciją ir naujo tyrėjo profesinę patirtį įrodančius dokumentus. Naujo tyrėjo kvalifikacija ir profesinė patirtis turi būti ne mažesnė už keičiamo tyrėjo ir įgyta iki dokumentų pateikimo Užsakovui. Užsakovas atsakymą dėl atšaukimo arba naujo tyrėjo kandidatūros raštu privalo pateikti ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų. Paslaugų teikėjas tyrėjo keitimo atveju, gavęs minėtą Užsakovo pritarimą, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas paskiria naują tyrėją. Jei Paslaugų teikėjas ne dėl Užsakovo kaltės per vieną mėnesį nuo tos dienos, kai paaiškėja, kad tyrėjas negali teikti Paslaugų, į jo vietą neranda ir (ar) nepaskiria kito asmens, Užsakovas turi teisę nutraukti šią Sutartį. Papildomas išlaidas, patirtas dėl tyrėjo keitimo, atlygina Paslaugų teikėjas. Iškilus poreikiui, paslaugų teikėjas, siekdamas kokybiškai atlikti paslaugas, iš anksto raštu suderinęs su Užsakovu, gali pasitelkti papildomų ekspertų.
8.2. punktas pasirenkamas, atsižvelgus į Paslaugų teikėjo pasiūlyme nurodytą informaciją apie subteikėjus) 
8.2. Paslaugų teikėjas pasiūlyme nenurodė, kad sutarties vykdymui pasitelks subteikėją (-us) (ūkio subjektą, kurio pajėgumais remiasi) (toliau – kartu vadinami subteikėjais). 8.2. Paslaugų teikėjas sutarties vykdymui pasitelks subteikėją (-us) _____________________. Vykdant sutartį, gali būti pasitelkiami nauji subteikėjai. Paslaugų teikėjas, pasitelkdamas naujus subteikėjus, turi apie tai per 3 (tris) darbo dienas raštu informuoti Užsakovą, nurodydamas subteikėjo pakeitimo priežastis. Naujų subteikėjų pasitelkimą Paslaugų teikėjas kartu su Užsakovu įformina rašytiniu susitarimu prie sudarytos sutarties, kuris pasirašomas abiejų Šalių, ir šie dokumentai yra neatskiriama sutarties dalis. Sutarties vykdymo metu, kai subteikėjai netinkamai vykdo įsipareigojimus Paslaugų teikėjui, taip pat tuo atveju, kai subteikėjai nepajėgūs vykdyti įsipareigojimų Paslaugų teikėjui dėl iškeltos bankroto bylos, pradėtos likvidavimo procedūros ir kt. padėties, Paslaugų teikėjas gali pakeisti subteikėjus. Apie tai jis turi raštu informuoti Užsakovą per 3 (tris) darbo dienas. Gavęs tokį pranešimą, Užsakovas kartu su Paslaugų teikėju sudaro susitarimą dėl subteikėjų pakeitimo, kurį pasirašo abi Šalys. Šie dokumentai yra neatskiriama Sutarties dalis. Nauji subtiekėjai turi atitikti kvalifikacinius reikalavimus ir neturėti pašalinimo pagrindų, taikytų Konkurso sąlygose (jeigu subtiekėjai tam buvo pasitelkti), atitikti pasiūlymo vertinimo metodikoje nustatytus balus Konkurso sąlygose (jeigu subtiekėjai tam buvo pasitelkti).
8.3. Paslaugų teikėjas užtikrina ir garantuoja Užsakovui, kad pagal Sutartį Paslaugų teikėjo teikiamos Paslaugos nepažeidžia jokių trečiųjų asmenų teisių, įskaitant, bet neapsiribojant, intelektinės nuosavybės teisių.
8.4. Šalys susitaria, kad Paslaugų teikėjas, perduodamas visus suteiktų Paslaugų rezultatus Užsakovui, kartu perduoda ir su jais susijusias teises, įskaitant autorines, turtines ir kitas intelektinės ar pramoninės nuosavybės teises, įgytas vykdant šią Sutartį, visą įstatymų nustatytą tokių teisių galiojimo terminą, visais galimais jų naudojimo būdais ir neribojant teritorijos.
8.5. Ministerijos Žuvininkystės departamento Europos Sąjungos paramos žuvininkystei skyriaus__________________________, Užsakovo Šalies vardu, ______________________, Paslaugų teikėjo Šalies vardu, yra atsakingi už Sutarties įgyvendinimo priežiūrą, kontroliuoja Sutarties įgyvendinimo eigą, tvirtina užduotis, tvirtina pateiktas apmokėjimui sąskaitas, Sutarties vykdymo ataskaitas. 
8.6. Bet kokie nesutarimai ar ginčai, kylantys tarp Šalių dėl Sutarties, sprendžiami abipusiu susitarimu. Šalims nepavykus susitarti, bet kokie ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš Sutarties ar susiję su ja, jos pažeidimu, nutraukimu ar galiojimu, neišspręsti Šalių susitarimu, sprendžiami kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme.
8.7. Šalys privalo informuoti viena kitą apie savo adreso, banko sąskaitos ir kitų duomenų pakeitimą. Šalis, neįvykdžiusi šio reikalavimo, negali reikšti pretenzijų ar atsikirtimų, jog kitos Šalies veiksmai, atlikti pagal paskutinius jai žinomus duomenis, neatitinka Sutarties sąlygų arba ji negavo pranešimų, siųstų pagal šiuos duomenis.
8.8. Šalys patvirtina, kad pasirašydamos šią Sutartį, veikė gera valia ir kad yra įgaliotos sudaryti Sutartį ir įvykdyti įsipareigojimus pagal šią Sutartį.
8.9. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų arba dalies teisių ir pareigų pagal šią Sutartį jokiai trečiajai šaliai.
8.10. Sutarties priedai, kurie pasirašyti Šalių įgaliotų atstovų, yra neatskiriama Sutarties dalis:
8.10.1. 1 priedas „Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m. programos priemonės „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“ tyrimo techninė specifikacija“, 4 lapai;
8.10.2. 2 priedas „Tyrėjų sąrašas“, 1 lapas;
8.10.3. 3 priedas „Ūkių duomenys“, 1 lapas.
[bookmark: _Hlk149057173]8.11. Ši Sutartis sudaryta lietuvių kalba 2 (dviem) egzemplioriais ir turi vienodą juridinę galią. Kiekviena Šalis pasilieka saugoti po vieną Sutarties egzempliorių arba Sutarties pasirašymu laikomas Sutarties pasirašymas Šalių kvalifikuotais elektroniniais parašais (sudaroma ADOC formatu, 1 (vienu) egzemplioriumi).
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2025 m.      d.  Sutarties Nr. 8P-25-
1 priedas

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

Tyrimo kontekstas ir teisinis pagrindas

Atsižvelgiant į ES biologinės įvairovės strategiją[footnoteRef:1], įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021-2027 metų programą (toliau – Programa), kurią Europos Komisija (toliau – EK) patvirtino 2022 m. spalio 31 d., siekiama didinti akvakultūros aplinkosauginį (įskaitant poveikio natūraliems vandens telkiniams mažinimą) efektyvumą ir prisidėti prie sąlygų bioįvairovei gerinimo. Siekiama, kad iki 2030 m. bent 80 proc. visų įžuvintų akvakultūros tvenkinių teritorijoje būtų taikomos gamtotvarkos priemonės, skirtos aplinkos, biologinės įvairovės apsaugai ir gerinimui. Programoje numatyta remti akvakultūros teikiamas ekosistemines paslaugas skatinant aplinkosaugines funkcijas atliekančios akvakultūros plėtojimą, remiant biologinės įvairovės išsaugojimui ir poveikio natūraliems vandens telkiniams mažinimui reikalingų gamtotvarkos priemonių įgyvendinimą.  [1:  Patvirtinta EK sprendimu COM (2020) 380 (galutinis)] 

Gamtotvarkos projektų įgyvendinimas akvakultūros ūkiuose susijęs su aplinkos, biologinės įvairovės išsaugojimu ir gerinimu, taip pat kraštovaizdžio ir tradicinių akvakultūros zonų elementų tvarkymu, įskaitant akvakultūros metodus, kurie suderinti su specialiais aplinkosaugos poreikiais. Vykdomi veiksmai griežtesni nei reikalavimai, privalomi taikant tik Europos Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus, o jų poreikis ir pagrįstumas nustatomi ir patvirtinami gamtotvarkos planuose. Metinė kompensacija už gamtotvarkos priemonių įgyvendinimą susideda iš dviejų dalių: papildomos išlaidos dėl Gamtotvarkos planų įgyvendinimo ir papildomos išlaidos ir negautos pajamos dėl paukščių daromos žalos. Kompensacijos už paukščių žalą mokamos tik tiems, kas įgyvendina gamtotvarkos planus. Kompensacijos dalis dėl paukščių daromos žalos atitinkamais metais apskaičiuojama atsižvelgiant į faktinę saugotinų žalą akvakultūrai darančių paukščių gausą (pagal paukščiadienius). Kompensacijos akvakultūros įmonėms už padarytą žalą turi būti įvertintos pagal faktiškai nepriklausomų ekspertų suskaičiuotą paukščių skaičių tvenkiniuose. Siekiant užtikrinti, kad duomenys būtų patikimi ir surinkti skaidriai, šį tyrimo paslaugų pirkimą atlieka Žemės ūkio ministerija (toliau – ministerija), Programos įgyvendinimo vadovaujančioji institucija, atsakinga už tinkamą Programos įgyvendinimą. Įvertinus 2024 m. duomenis, nustatyta, kad didžiausias paukščių skaičius tvenkinių akvakultūros ūkiuose buvo fiksuotas liepos – lapkričio mėnesiais. Siekiant surinkti objektyviausius duomenis ir stebėti jų dinamiką, 2025 m. tikslinga pakartoti paukščių skaičiavimą intensyviausiu jų lankymosi tvenkinių akvakultūros ūkiuose laikotarpiu. 

Tyrimo tikslas ir uždaviniai

1. [bookmark: _Hlk149143850]Tyrimo tikslas – surinkti patikimus duomenis apie žalą akvakultūros ūkiams darančių paukščių gausą 2025 m rugpjūčio – spalio mėnesiais (priklausomai nuo Sutarties pasirašymo datos, skaičiavimo laikotarpiai gali pasislinkti, iš viso atliekami 5 paukščių skaičiavimai, grafiką iš anksto suderinus su ministerija), akvakultūros ūkiuose dalyvaujančiuose įgyvendinant Programos priemonę „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“. Duomenys bus laikomi patikimais, jei jie bus renkami pagal 5 punkte nurodytą tvarką ir pristatytą metodiką.
2. Tyrimo uždaviniai: 
2.1. laikantis 5 punkte nurodytos metodikos, atlikti 16 saugomų laukinių paukščių rūšių, sulesančių akvakultūros produkciją arba žuvų pašarus (upinė žuvėdra; rudagalvis kiras; paprastasis kiras; sidabrinis kiras; didysis baltasis garnys; pilkasis garnys; kuoduotoji antis; rudagalvė antis; didžioji antis, mažasis dančiasnapis; didysis dančiasnapis, laukys; ausuotasis kragas; jūrinis erelis; didysis kormoranas, gulbė nebylė), individų apskaitą 4 punkte nurodytų akvakultūros ūkių žuvininkystės tvenkiniuose 5 kartus, pradedant nuo 2025 m. rugpjūčio mėnesio (arba, priklausomai nuo sutarties pasirašymo datos, kaip tai nurodyta Sutarties 2.1.1 papunktyje). 
2.2. laikantis 5 punkte nurodytos metodikos, apskaičiuoti 2.1 papunktyje nurodytų paukščių rūšių (kiekvienos atskirai) dienų, kai sulesama akvakultūros produkcija arba žuvų pašarai (toliau – paukščiadieniai), skaičių kiekviename 4 punkte nurodytame akvakultūros ūkyje 2025 m rugpjūčio – spalio (arba taip, kaip tai nurodyta Sutarties 2.1.1 papunktyje) mėn.
2.3. 2.1 papunktyje nurodytus duomenis teikti ministerijai (Tyrimą kuruojančiam ministerijos atstovui) už ataskaitinį mėnesį iki einamojo mėnesio 20 d. Duomenis numatoma viešinti. 
2.4. 2.2 papunktyje nurodytus duomenis pateikti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – agentūra) per vieną mėnesį nuo paskutinio paukščių skaičiavimo mėnesio paskutinės dienos.
3. Ministerijai, agentūrai ar kitoms oficialioms institucijoms paprašius, duomenis ir rezultatus paaiškinti.
Tyrimo organizavimas, rezultatai, terminai

4. Ministerija paslaugos teikėjui Sutarties 3 priede „Ūkių duomenys“ pateikia akvakultūros ūkių, dalyvaujančių įgyvendinant Programos priemonę „Gamtotvarkos priemonių įgyvendinimas“, kuriuose turės būti atliekama paukščių apskaita, sąrašą. Akvakultūros ūkių skaičius 18. Preliminarus vieno akvakultūros ūkio akvakultūros tvenkinių, kuriuose įgyvendinami gamtotvarkos planai, plotas nuo 114 iki 1123 ha. Po sutarties įsigaliojimo, paslaugos teikėjui paprašius, ministerija pateikia kitus akvakultūros ūkių duomenis, reikalingus paukščių apskaitai atlikti.
5. [bookmark: _Hlk149143950]Paslaugų teikėjas turi parengti įvadinę tyrimo ataskaitą. Šioje ataskaitoje pateikiama 2.1–2.2 uždaviniams atlikti siūloma metodika (siekiant atitikti tyrimo tikslą, surinkti patikimus duomenis): bendras veiklų organizavimo pagal sutartį planas, paukščių apskaitų vykdymo tvarkaraštis, duomenų rinkimo, paukščiadienių apskaičiavimo metodai, taip pat pateikiamas paukščių apskaitų vykdytojų sąrašas. Rengiant duomenų rinkimo ir paukščiadienių apskaičiavimo metodą reikia laikytis šių nuostatų:
5.1. paukščių apskaita akvakultūros tvenkiniuose (kuriuose įgyvendinami gamtotvarkos planai) atliekama reguliariai, paukščių gausumas skaičiuojamas 2 kartus per mėnesį rugpjūčio – rugsėjo mėnesiais (pirmasis mėnesio skaičiavimas atliekamas nuo 1 iki 15 mėnesio dienos imtinai, antrasis skaičiavimas atliekamas nuo 16 iki paskutinės mėnesio dienos imtinai), paukščių gausumas skaičiuojamas 1 kartą spalio mėnesį (priklausomai nuo sutarties pasirašymo dienos arba nuo jau atlikto paukščių skaičiavimų kiekio (iš viso atliekami 5 paukščių skaičiavimai, grafiką iš anksto suderinus su ministerija)); 
5.2. siekiant objektyviai įvertinti akvakultūros ūkiams daromą žalą, žuvilesių paukščių paukščiadieniai skaičiuojami atskiruose tvenkiniuose (žymint paukščių skaičių kiekviename tvenkinyje atskirai). Atitinkamos rūšies paukščiadieniai neskaičiuojami didesnės žuvies tvenkiniuose, jei atitinkama žuvilesių paukščių rūšis žalos nebedaro (pagrindžiama 5 punkte nurodytoje įvadinėje ataskaitoje prie duomenų rinkimo, paukščiadienių apskaičiavimo metodų). Tais atvejais, kai surinkti daugiau duomenų ir atlikti detalesnius skaičiavimus per daug sudėtinga, turi būti pasiūlomi ir pritaikomi metodai objektyviai įvertinti žuvilesių paukščių paukščiadienius. 
6. Paukščių apskaitos duomenys turi būti kaupiami elektronine forma pateikiant (bet neapsiribojant) šiuos parametrus: apskaitos vykdymo metus, konkrečią apskaitos datą, žuvininkystės ūkį, vietovę (nurodant jos taškų duomenis Lietuvos koordinačių sistemoje), pateikiant geografiniu žymeniu pažymėtos nuotraukas, garso, vaizdo įrašus, dokumentus ir (ar) kitus įrodymus apie vietovėje stebėtas techninės specifikacijos 2.1 papunktyje nurodytas paukščių rūšis ir individų kiekį, vienetais išskirstant pagal suaugusius ir jauniklius, taip pat turi būti pateiktas bendras individų skaičius pagal paukščių rūšį žalos skaičiavimui, kai paukščių jaunikliai skaičiuojami kaip pusė suaugusio individo, iki kol pasiekia suaugusio paukščio dydį. Pvz., 2 gulbės nebylės ir 6 jaunikliai yra 5 individai iki rugpjūčio mėn. Duomenų formatas turi būti suderinamas su geografinėmis informacinėmis sistemomis (GIS) ir įgalinantis automatinį duomenų apdorojimą bei eksportą (pvz., GDB, Shape, MS Excel). Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti duomenų kokybę ir patikimumą. Taip pat paslaugų teikėjas privalo visus tyrimo metu surinktus duomenis perduoti ministerijai ir agentūrai, kaip nustatyta techninės specifikacijos 2.3–2.4 papunkčiuose. 
7. Rezultatai ir terminai, kuriuos turi įvykdyti paslaugų teikėjas:
7.1. Tyrimo įvadinė ataskaita pateikiama per 10 darbo dienų nuo sutarties pasirašymo. 
7.2. Tyrimo duomenys teikiami ministerijai ir agentūrai 2.3–2.4 papunkčiuose nustatyta tvarka. Ministerijos arba jos įgalioti atstovai gali atlikti patikras paukščių apskaitų vykdymo vietose.
7.3. Galutinė tyrimo ataskaita, su kuria pateikiama visa informacija pagal techninės specifikacijos 2 punkte nurodytus uždavinius, pateikiama iki 2025 m. gruodžio 31 d.
8. Įvadinė ir galutinė ataskaitos pateikiamos lietuvių kalba, ataskaitos ir jų priedai bei duomenys, nurodyti techninės specifikacijos 2.3– 2.4 papunkčiuose, pateikiami skaitmenine forma (pdf, docx, xlsx, ppt arba jiems prilygintais formatais).
9. [bookmark: _Hlk149143878]Ministerija per 10 darbo dienų nuo įvadinės ar galutinės ataskaitos pateikimo rašytine forma pateiks pastabas ir nustatys protingą terminą (galutinės ataskaitos atveju jis nebus trumpesnis kaip 10 darbo dienų, bet ne ilgesnis nei 15 darbo dienų, įvadinės ataskaitos atveju jis nebus trumpesnis kaip 5 darbo dienos, bet ne ilgesnis nei 10 darbo dienų), per kurį į pastabas turi būti atsižvelgta bei atitinkama ataskaita patikslinta ar pataisyta. Gavusi patikslintas ar pataisytas ataskaitas ministerija per 10 darbo dienų įvertins, ar į pastabas tinkamai atsižvelgta, bei prireikus pateiks pastabas ir nustatys protingą terminą (galutinės ataskaitos atveju jis nebus trumpesnis kaip 10 darbo dienų, bet ne ilgesnis nei 15 darbo dienų, įvadinės ataskaitos atveju jis nebus trumpesnis kaip 5 darbo dienos, bet ne ilgesnis nei 10 darbo dienų), per kurį į pastabas turi būti atsižvelgta bei atitinkama ataskaita patikslinta ar pataisyta. Jei prireiktų, dėl vėliau pateikiamų ataskaitų pastabas ministerija pateiks per 5 darbo dienas ir nustatys protingą terminą (kuris nebus trumpesnis kaip 5 darbo dienos, bet ne ilgesnis nei 10 darbo dienų), per kurį į pastabas turi būti atsižvelgta bei atitinkama ataskaita patikslinta ar pataisyta.
10. Užsakovui paprašius, paslaugų teikėjas bent po vieną kartą be papildomo užmokesčio pristatys ataskaitas ministerijos darbuotojams ir kitų su Programos įgyvendinimu susijusių institucijų ar partnerių atstovams (pvz., agentūros, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, stebėsenos komiteto nariams ar kt.), Pristatymų laikas ir sąlygos derinami atskiru ministerijos ir paslaugų teikėjo susitarimu.
11. Maksimaliai naudai gauti ministerija užtikrins, kad paslaugų teikėjui būtų prieinama visa jos ir jai pavaldžių institucijų turima informacija, duomenys ir dokumentai, reikalingi tyrimui atlikti.
12. Tyrimo ataskaitos, pristatymų medžiaga ir 2.3 papunktyje nurodyta informacija bus viešinama ministerijos tinklalapyje. Savo nuožiūra ministerija, nepažeisdama teisės aktų reikalavimų, gali viešinti ir kitą su tyrimu susijusią medžiagą bei duomenis.

Susiję teisės aktai, metodiniai dokumentai, šaltiniai

· ES reglamentai: 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo+“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės; 2021 m. liepos 7 d.  Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1139, kuriuo nustatomas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondas ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2017/1004.
· Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programa (toliau – Žuvininkystės programa), patvirtinta 2022 m. spalio 31 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu C (2022) 8008. 
· Parengti fiksuotųjų dydžių tyrimai EJRŽAF lėšomis finansuojamoms veikloms
https://www.esf.lt/veiklos-sritys/metodines-pagalbos-centras/parengti-fiksuotuju-dydziu-tyrimai/1105#c-47/t-81.
· Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos informacija (statistika) www.parama.zuvininkystei.lt.
· VĮ Žemės ūkio duomenų centro informacija (deklaravimo duomenys, statistika, žemėlapiai): https://zudc.lt/.
Vykdomas žaliasis pirkimas vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. D1-401 redakcija), 4.4.3 papunkčiu, t. y. perkama nematerialaus pobūdžio (intelektinės) paslaugos, nesusijusios su materialaus objekto sukūrimu, kurių teikimo metu nėra numatomas reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai, nesukuriamas taršos šaltinis ir negeneruojamos atliekos.
	
Atliekamas žaliasis pirkimas. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. D1-401 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams ir pirkimams taikytini Aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų ir aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdami prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 4.4.3 papunkčiu.
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Ūkių duomenys

	Eil Nr.
	Ūkio pavadinimas
	Ūkio adresas

	1.
	UAB „Kintai“
	Kuršių g. 11, Kintai, LT-99358 Šilutės r.

	2.
	UAB „RASEINIŲ ŽUVININKYSTĖ“
	Pramonės g. 1, Gabšių k., LT 60192 Raseinių r.

	3.
	UAB „BARTŽUVĖ“
	Tvenkinių g. 1, Peliūnų k., Elektrėnai 

	4.
	UAB „BIRVĖTOS TVENKINIAI“
	Navikai, LT-30150 Ignalinos r. 

	5.
	AB „IŠLAUŽO ŽUVIS“
	Išlaužas, Prienų r. 

	6.
	UAB „KAPLIŲ ŽUVYS“
	Liepų g. 2, Žemųjų Kaplių k., LT-58138 Kėdainių r. 

	7.
	UAB „JUODASIS GANDRAS“
	Vilniaus g. 6, Baltoji Vokė, LT-17234 Šalčininkų r.

	8.
	UAB „AKVILEGIJA“
	Žaliašilio g. 70-3, Kalvelių k., LT-13152 Vilniaus r. 

	9.
	UAB „Vasaknos"
	Sudeikių g. 6, Vasaknų k., LT-32311 Zarasų r. 

	10.
	UAB „KARPIS"
	Bebruliškė, LT-69376 Kazlų Rūda 

	11.
	UAB „ŠVENTJONIS"
	Žvejų g. 6, Kurtuvėnų k., LT-80221 Šiaulių r. 

	12.
	UAB „ARVYDAI"
	Liepų g. 40, Arvydų k., LT-15204 Vilniaus r. 

	13.
	UAB „Šilo Pavėžupis"
	Laikšių k., LT-86422 Kelmės r. 

	14.
	UAB „Šalčininkų žuvininkystės ūkis"
	Tribonys, LT-17127 Šalčininkų r. 

	15.
	UAB „ARMOLĖ"
	Girinių g. 13, Arnionių I k., LT-33231 Molėtų r. 

	16.
	A. Zeleckio IĮ
	Nugalėtojų g. 14, LT-10105 Vilnius

	17.
	UAB „Padievyčio tvenkiniai"
	Aukštagirės g. 6, Požerės k., Šilalės r. 

	18.
	UAB „Žemaitijos žuvis"
	Gedrimai, LT-88457 Telšių r. 
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